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Niedobór żelaza sprzyja utracie słuchu
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Anemia spowodowana niedoborem żelaza sprzyja utracie
słuchu – informuje pismo „JAMA Otolaryngology-Head & Neck Surgery”.

Zespół Kathleen M. Schieffer z Pennsylvania State University College of Medicine w Hershey
przeanalizował pochodzące ze zanonimizowanej szpitalnej bazy danych informacje dotyczące 305
339 dorosłych osób w wieku od 21 do 90 lat (średnia wieku 50 lat). O anemii świadczyły niskie
poziomy hemogloginy i ferrytyny w organizmie.

43 proc. badanej populacji stanowili mężczyźni. U 1,6 procenta występowała częściowo utrata słuchu,
spowodowana różnymi czynnikami (na przykład problemami z kosteczkami słuchowymi czy
ślimakiem). 0,7 proc. badanych miało niedobór żelaza. Jak wykazała analiza, zarówno niedosłuch
odbiorczy (związany z uszkodzeniem ślimaka lub nerwów doprowadzających sygnały ze ślimaka do
mózgu), jak i mieszany występował częściej u przypadku niedoboru żelaza (odpowiednio 1,1 oraz 3,4
proc. osób z niedoborem żelaza).

Anemia z niedoboru żelaza to najczęstsza postać niedokrwistości. Występuje przede wszystkim u
kobiet w wieku rozrodczym, które regularnie tracą krew.

Ten rodzaj anemii łatwo poddaje się leczeniu, dlatego zrozumienie współzależności pomiędzy nią
a zaburzeniami słuchu może przyczynić się do lepszego diagnozowania problemów ze słyszeniem
oraz ich ograniczenia.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia białaczki Powstał światłowodowy "most czasu"  
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